
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 47 del 23/04/2020

Oggetto: Avviso  pubblico  regionale  per  il  sostegno  delle  famiglie  per  l'anno
scolastico 2019/2020 nella frequenza delle Scuole del'Infanzia paritarie private e
degli Enti locali - Determinazione importo Buoni scuola.

L'anno  duemilaventi il giorno ventitre del mese di  Aprile  alle ore  10:00 nella Residenza
Municipale, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti:

Nominativo Carica Presenti Assenti

1 DE CARO SIMONA Sindaco X

2 SINIMBERGHI ELENA Vice sindaco X

3 CRISCI ARCANGELO Assessore X

4 D'OTO ROBERTA Assessore X

5 MARRACCINI MONICA Assessore X

6 ROVIEZZO LIBERO Assessore X

6 0

Presiede l'Avv. Simona De Caro nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Rita Milaneschi, Segretario Generale del Comune.



Oggetto:Avviso  pubblico  regionale  per  il  sostegno  delle  famiglie  per  l'anno
scolastico  2019/2020  nella  frequenza  delle  Scuole  del'Infanzia  paritarie  private  e
degli Enti locali - Determinazione importo Buoni scuola. 

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Delibera G. C. N. 157  del 28/11/2019 ha preso atto del Decreto
della R.T. N. 19164 del 21/11/2019 con il quale la Regione Toscana ha approvato l'Avviso
pubblico per  la  realizzazione  di  Progetti  finalizzati  al  sostegno  alle  famiglie  per  la
frequenza delle Scuole dell'Infanzia paritarie private e degli Enti Locali (3- 6 anni) – Buoni
scuola – per l'Anno scolastico 2019/2020;

PRESO ATTO inoltre che i buoni scuola sono un contributo economico finalizzato al
rimborso delle rette mensili  per la frequenza della Scuola e sono assegnati  a soggetti
residenti  in Toscana che abbiano un indicatore della situazione economica equivalente
(ISEE), predisposto con la nuova normativa (D.P.C.M. n. 159/2013), non superiore ad €
30.000,00, in corso di validità;

VISTO che il Progetto per la concessione dei buoni scuola doveva essere inviato
alla Regione Toscana entro il 13/12/2019;

TENUTO CONTO del Decreto della R.T. N.  21673 del 20/12/2019 con il quale  è
stato assegnato al Comune di Monsummano Terme l'importo di €. 5.561,92, da destinare
alle N. 4 domande presentate;

CONSIDERATO che l'importo del finanziamento assegnato al Comune consente il
rimborso di tutto l'importo speso dalle famiglie da Settembre 2019 a Giugno 2020 e tenuto
conto che la struttura ha applicato rette differenziate ai genitori richiedenti il buono scuola; 

RITENUTO  opportuno  pertanto  destinare  i  contributi  assegnati  dalla  Regione
utilizzando  il  criterio  dell'effettivo  importo  speso  dalla  famiglia  commisurando  l'importo
della somma erogata alla retta fatta pagare dalla struttura al singolo soggetto richiedente;

RITENUTO pertanto assegnare i seguenti contributi:

a) per due domande  un contributo  di €. 100,00;
b) per una domanda un contributo di €. 127,50,  poi ridotto ad €. 75,00.
c) per una domanda  un contributo di  €. 255,00, poi ridotto ad €. 150,00;

VISTO il parere formulato dal Dirigente Settore Front-Office e reggente del Settore
Back-Office  /  U.O.C.  Bilancio  e Risorse  Umane,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della
proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma e dell'art.
147 bis, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere formulato dal Dirigente Settore Front-Office e reggente del Settore
Back-Office / U.O.C. Bilancio e Risorse Umane, in ordine alla regolarità contabile della
proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 49, primo comma e
dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali”;

Presenti: 6
Votanti:   6

AD UNANIMITA' dei voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1) – di DESTINARE i contributi assegnati dalla Regione con le seguenti modalità:

a) per due domande  un contributo  di €.100,00;
b) per una domanda un contributo di €. 127,50, poi ridotto ad €. 75,00.
c) per una domanda  un contributo di €. 255,00, poi ridotto ad €. 150,00;

2)  -  di  PRECISARE  che  non  è  previsto  alcun  impegno  di  spesa  da  parte
dell’Amministrazione Comunale;

3) - di DARE ATTO che Responsabile del procedimento, ai sensi della legge 07.08.1990
n. 241 è la Dott. Fiorenza Paganelli.

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-



COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente.

 Il Sindaco 
  Simona De Caro

Il Segretario Generale
 Dott.ssa Rita Milaneschi


	
	Nominativo
	Carica
	Presenti
	Assenti
	1
	DE CARO SIMONA

	Sindaco
	2
	SINIMBERGHI ELENA

	Vice sindaco
	3
	CRISCI ARCANGELO

	Assessore
	4
	D'OTO ROBERTA

	Assessore
	5
	MARRACCINI MONICA

	Assessore
	6
	ROVIEZZO LIBERO

	Assessore


	

